Протокол
Отчетно-перевыборного собрания «Ассоциация школ с очно-заочной
 и заочной формами общего среднего образования Томской области»
от 21.11.2017 г.
Присутствовали: 30 участников (список прилагается - Приложение №1).

Повестка конференции:
1. Итоги работы Ассоциации школ с очно-заочной и заочной формами общего среднего образования Томской области (далее - Ассоциация) за 2016-2017 учебный год.
2. План работы на текущий 2017-2018 учебный год.
3. Перевыборы председателя Ассоциации.
4. Выборы в Совет Ассоциации.
5. Выступления-доклады членов Ассоциации с представлением опыта работы.

Слушали:
По первому вопросу выступила Макарова Е.Е., секретарь и заместитель Председателя Совета Ассоциации, перечислившая мероприятия с участием членов Совета Ассоциации за 2016-2017 учебный год. Два мероприятия организованные ТОИПКРО (14 июня 2016 г. и 2 июня 2017 г.) и четыре мероприятия организованные МКОУ ВСОШ № 4 г. Томска, МКОУ ВСОШ № 8 г. Томска и МБОУ СОШ №19. Приложение №1.1.
По второму вопросу выступила Макарова Е.Е., предложившая план работы Проект Плана работы на текущий 2017-2018 учебный год, который должен быть доработан Советом Ассоциации.
По третьему вопросу выступила Макарова Е.Е., по перевыборам председателя Ассоциации, т.к. Латыпов Р.Г. покинул свой пост. Беляев А.Г., директор МКОУ ВСОШ № 8 г. предложил кандидатуру Гайдашова А.А.,  учителя английского языка и истории. Никонов И.А., директор МКОУ ВСОШ № 4  г. Томска, предложил двух кандидатов: Павленка А.П.,  заместителя директора по НМР, учителя истории и общества, Тарасова О.А., учителя истории. Макарова Е.Е. предложила выразить свою позицию всем кандидатам в Председатели Ассоциации. Молодой педагог Гайдашов А.А. не смог ни высказать свое кредо, ни ответить на вопросы.  Павленок А.П. четко выразил свою позицию: сохранение традиционных мероприятий Ассоциации и развитие областного и межрегионального уровня согласно Стратегии развития Ассоциации, принятой на предыдущем этапе представителями Ассоциации. Кандидат ответил на многочисленные вопросы Макаровой Е.Е. и критику Беляева А.Г. Тарасов О.А., как кандидат в Председатели Ассоциации, в главном поддержал Павленка А.П., который в свою очередь, сообщил членам Ассоциации, что по Уставу, Председателя Ассоциации выбирают члены Совета.
По четвертому вопросу выступила Макарова Е.Е., предложив выдвинуть для голосования по два кандидата в члены Совета Ассоциации от каждого из трех ОО, присутствовавших на конференции Ассоциации. За выдвинутые кандидатуры проголосовали подавляющее большинство участников конференции. Приложение №1.2.
[bookmark: _GoBack]Пятым вопросом на конференции стали выступления-доклады членов Ассоциации с представлением опыта работы.
Мясоедов Антон Владимирович (МАОУ СОШ №19 г. Томска) выступил с темой «Проблематизация организации образовательного процесса учащихся общеобразовательной школы очно-заочной формы получения образования»,
Кузина Наталья Сергеевна (МАОУ СОШ №19 г. Томска) с темой «Способы влияния учителя на формирование ценностно-смысловой сферы ученика как пространство духовно-нравственного воспитания»,
Щеголихин Вячеслав  Викторович(  МКОУ ВСОШ №4) с темой «Интегрированный урок как форма организации образовательного пространства в условиях пенитенциарной системы»,
Гершенева Татьяна Викторовна (МАОУ СОШ №19 г. Томска) с темой «Составление и использование проблемных вопросов и заданий в технологии развивающего обучения»,
Ковалев Сергей Владимирович (МКОУ ВСОШ №4 г. Томска) с темой «Практика применения авторских учебно-методических продуктов по праву и повышение качества обучения в условиях перехода к ФГОС».
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Итоги работы Ассоциации за 2016-2017 учебный год.
Голосовали:	«за» 30,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.
Принято единогласно.

2.	Проект Плана работы на текущий 2017-2018 учебный год, доработать Советом Ассоциации и представить в заочной форме по э/почте и через членов совета Ассоциации в ОО Ассоциации.
Голосовали:	«за» 30 ,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

3. По третьему вопросу в части перевыборов Председателя были выдвинуты и обсуждены кандидатуры, вынесенные на первое заседание Совета, для выборов Председателя, в соответствии с Уставом.
4. Утвердить состав Совета Ассоциации из 6 предложенных кандидатур.
Голосовали:	«за» 30,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

5. Принять к сведению представленные доклады с выдачей сертификатов.

Голосовали:	«за» 30,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.